
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области 

основной общеобразовательной школы с. Васильевка муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

Приказ № 143                                                                                                                                                 

от 31 августа 2022 года 

О проведении контроля по соответствию санитарно-гигиенических условий 

требованиям СП в детском саду. 

  В соответствии с требованиями Федерального Закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ 

«О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 

«Организация и проведение производственного контроля за соблюдением 

санитарных правил и выполнением санитарно – противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий», в целях выполнения  санитарно – 

противоэпидемиологических мероприятий и организации контроля соблюдения 

санитарно – противоэпидемиологических требований в детском саду 

Приказываю:                                                                                                                                        

1. Утвердить План контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением 

санитарно – противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий.           

2. Назначить ответственного за организацию и проведение мероприятий в 

соответствии с планом производственного контроля в детском саду:               

- контроль организации, качества и безопасности питания ответственный по 

питанию Крыгину С.В.; повара – Корнилову О.В.;                  

- контроль благоустройства и содержание территории, помещений, оборудования – 

завхоза, помощников воспитателей;                                                                

- контроль мероприятий по дезинсекции и дератизации – завхоза, помощников 

воспитателей;                                                

- контроль организации медосмотров, вакцинации и гигиеническому обучению 

работников, их личной гигиены – калькулятора – Крыгину С.В.                                                 

3. Работникам, ответственными за организацию производственного соблюдения 

санитарных правил и выполнения санитарно – противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий:                                                                      

- реализовать мероприятия, определенные планом производственного контроля 

детского сада;                                           

- руководствоваться в работе действующими санитарными правилами, 

гигиеническими нормативами и иными законодательными актами;                

- вести отчетную документацию;          

- готовить предложения по внесению изменений в план производственного 

контроля детского сада.                                                                               

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     

                                

Директор                           /Голованова Л. Н./ 


		2023-05-12T15:55:45+0400
	00c148b5b8bf9bfc65
	Голованова Л.Н.




